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reise, er de samme som i købstæderne. Da de laveste indkomster, 
der pålignes kommueskat i disse kommuner, efter de hidtil 
gældende regler er 1 500 kr., vil de nye personfradrag 홢 under 
forudsætning af nogenlunde uforandrede indtægtsforhold 홢 be- 
tyde, at omkring 65 000 personer med lave indkomster helt fri- 
tages for at svare kommunal indkomstskat. For skatteåret 
1959-60 skal personfradragene dog 홢 ligesom i købstæder 
m. v. 홢 kun udgøre 3 000 kr. (mod fremtidig 4 000 kr.) for 
forsørgere og 2 000 kr. (mod fremtidig 2 500 kr.) for ikke- 
forsørgere, så at nedgangen i antallet af kommuneskatteydere 
fordeles over to år. 

Når skalaindkomsterne er opgjort, beregnes kommune- 
skattens grundbeløb efter den skala, der er angivet i § 9 i kom- 
muneskatteloven. De enkelte kommuner fastsætter hvert år efter 
behov, med hvilken procent af skalaens grundbeløb kommune- 
skatten skal udskrives (udskrivningsprocenten), ligesom det i 
forvejen var tilfældet i de tre hovedstadskommuner, der også 
hidtil har benyttet grundbeløbsskala. 

Skalaen er udformet således, at det laveste trin omfatter 
skalaindkomster på op til 20 000 kr. Dette svarer for forsørgere, 
der ikke har ret til hustru- eller børnefradrag, til en samlet 
indtægt på ca. 35 000 kr. For alle indkomster under denne 
grænse beregnes skattens grundbeløb som 14 pet. af skalaind- 
komsten efter samme princip som i købstæderne m. v. Ind- 
komstforøgelser, der ikke bringer skalaindkomsten op over 
20 000 kr., vil derfor på alle indkomsttrin blive beskattet med 
en fast procent, nemlig de 14 pet. ganget med kommunens ud- 
skrivningsprocent og divideret med 100. For skalaindkomster 
over 20 000 kr. blive grundbeløbene ifølge den ny skala ca. en 
tredjedel højere end den gældende skalas grundbeløb. 

I overensstemmelse med en fra Københavns borgerrepræ- 
sentation modtagen indstilling er det fundet hensigtsmæssigt 
at udskyde fristen for færdigbehandlingen af Københavns kom- 
munes årlige overslag fra 15. februar til 31. marts. I konsekvens 
heraf ophæves reglerne om afholdelse af overordentligt valg til 
borgerrepræsentationen, såfremt indkomstskatten må udskrives 
med mere end grundbeløbet med tillæg af 1/5. 


